1

2019 年 10 月３日

報道機関各位

Anyble株式会社

広報部 TEL：050-3101-9995

日本最大級のものづくり展示会への出展により「Ekuipp」の更なるサービス拡大へ

「デジタルものづくり 2019」展示会出展のお知らせ

この度、中古計測器・測定器を直接売買できるマーケットプレイス「Ekuipp」（エクイッ

プ、ＵＲＬ：https://ekuipp.com）を運営する Anyble 株式会社（所在地：東京都大田区、

代表取締役社長：松本 悠利）は、2019 年 10 月９日（水）から同月 11 日（金）の３日間、

東京ビッグサイトにて開催される「日経 xTECH EXPO 2019」内の「デジタルものづくり

2019」に出展いたしますのでお知らせいたします。

「日経 xTECH EXPO」は、ビジネスと技術の「クロス領域」で起こるイノベーションの

最前線を伝えるとともに、多数の出展企業とビジネスリーダーの商談・交流を促進するイベ

ントです。その中でも「デジタルものづくり」は、製造業のデジタル変革を支える製品・技

術が一堂に集まっています。

本展示会において、当社は、当社が運営する中古計測器・測定器を直接売買できるマーケ

ットプレイス「Ekuipp」を、製造業の購買部に知っていただくために、当該マーケットプ

レイスでの実際の出品や購入取引のデモンストレーションを行う予定です。

当社では、2018 年４月より、「Ekuipp」ベータ版を提供していましたが、同年 10 月に中

古家電リユース大手の株式会社浜屋及び株式会社ユーズドネット、並びに SOLTEC

INVESTMENTS PTE.LTD.らと資本業務提携を締結し、2019 年５月より、「Ekuipp」正式

版をサービス開始しております。

今後も当社では、「もののシェアリング当たり前に。」を目指して、マーケットプレイス事

業の展開を加速させてまいります。

本件に関するお問い合わせ

Anyble株式会社  担当：松本 info@anyblesharing.com

受付時間 ９時～17 時 TEL：050-3101-9995 FAX：03-4330-6206

https://ekuipp.com/
mailto:info@anyblesharing.com

2

【別紙】

展示会名 ： 「デジタルものづくり 2019」

主 催 ： 日経 BP

開催日時 ： 2019 年 10 月９日（水）～11 日（金）10:00～17:30

開催場所 ： 東京ビッグサイト

出展対象製品・サービス（予定）：

設計プロセス／生産プロセスのデジタル変革を実現するための製品・サービス

スマートファクトリーを実現するための製品・サービス

デジタルツイン、CPS（サイバーフィジカルシステム）を実現するための製品・サービス

IT/OT convergence（IT と OT の融合）を加速させるための製品・サービス

製造業のバリューチェーンをデジタル変革するための製品・サービス

展示場所 ： 1431

１． 「Ekuipp」とは

「Ekuipp」（エクイップ）は、機器を意味する英語"equipment"が名前の由来で、法人間で

計測器・測定器の売買ができるプラットフォームです。製造業の倉庫には、高額な計測器・

測定器が使われないでずっと放置されていることがよくあり、有効に活用されておりませ

ん。一方、十分な予算がなかったり、一時的に利用したりしたいと考えている企業も多いで

す。「Ekuipp」ではこの２者をマッチングさせます。

現在、製造業の最前線である工場では、使用されずに滞留している、または、使用できる

にも関わらず廃棄されてしまう中古機器や部品が数多く存在しています。今後、「Ekuipp」

では、工場内にある使用可能な全ての中古機器や部品へと取り扱い品目を拡大していく予

定です。

3

２． サービスの特徴

１つ目の特徴は、浜屋による滞留商品の買取りです。出品した商品がある一定期間を過ぎ

た場合、浜屋による買取りオプションを用意しております。

２つ目の特徴は、C2C PTE. LTD.の開発による計測器の売買に特化した UI/UXです。計

測器のカテゴリを細分化し、より検索しやすく、そして、校正状況や使用履歴の情報を商品

と共に掲載し安心して購入できるようになっています。

３． リニューアル

（１） 売買マッチング機能

（２） 通知機能

（３） 見積書、注文書、検収書発行機能

（４） カスタマーサポート

４． 事前のアカウント登録・出品限定登録

 https://ekuipp.com から以下の順で行います。

（１） アカウント登録

「新規登録」をクリックして以下の項目を入力します。

□メールドレス  □パスワード  □会社名

□事業所名、部署名 □電話番号 □担当者指名

□代理店コード

https://ekuipp.com/

4

（２） 認証メールが届きます。

 「メールアドレス認証」をクリックして登録完了です。

（３） ログイン

「メールアドレス」と「パスワード」でログインします。

（４） 商品を出品する

「商品登録」をクリックし、以下の項目を入力します。

□商品名  □カテゴリ  □サブカテゴリ

□型番  □校正状況  □校正期限

□使用履歴  □出荷可能時期  □画像

□資産番号・管理番号 □価格

以上が、アカウント登録から出品までの手続きとなります。

5

５． 提供会社について

（１） Anyble 株式会社

会 社 名 Anyble株式会社

本店所在地 東京都大田区西蒲田六丁目 32 番地 11 号

城南使用金庫 J-Create+

連 絡 先 TEL：050-3101-9995 FAX：03-4330-6206

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.anyble.com/

代 表 者 松本 悠利

設   立 2018年３月７日

事 業 内 容 マーケットプレイス事業

（２） 株式会社浜屋

会 社 名 株式会社浜屋

本店所在地 埼玉県東松山市下唐子 1594

連 絡 先 TEL：0493-24-5345 FAX：0493-25-2968

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.hamaya-corp.co.jp

代 表 者 小林  茂

設   立 1991年１月 21日

事 業 内 容 中古品の輸出・売買

（３） C2C PTE. LTD

会 社 名 C2C PTE. LTD.

本店所在地 東京オフィス 東京都港区海岸１-11-１

ニューピア竹芝ノースタワー14F

Ｕ Ｒ Ｌ https://c2c-platform.com/

代 表 者 薛 悠司、村上英夫

設   立 2017年９月

事 業 内 容 CtoC アプリの開発業務とそれに関する様々な業務

https://www.anyble.com/
http://www.hamaya-corp.co.jp/
https://c2c-platform.com/